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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 492/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:

Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétar€, duke vendosur pérkitazi me

ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né€ Prishting, paragitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Prizren, pér shkak té pa

rregullsive gjaté progesit t€ votimit, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit té mbajtur me
07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK) dega né Prishtiné.
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, LDK-ja, ka parashtruar ankesé né PZAP, né t& cilén pretendohet se, me
daté 03.11.2013, n€ Prizren, n€ QV nr.2012A kemi vérejtur se familjar t€ kandidates nga
radhét e PDK-s€ lejohen t€ votojné né€ ményré grupore.Parashtruesi i ankesés ka theksuar se
&shté shkelur dispozita e nenit 33 pika j e LZP-sé dhe nenit 15 pika 3 t&€ Rregullave Zgjedhore
nr.09/2013.

PZAP-i, pasi q€ ftoi n€ cilésiné e déshmitarit Alush Gashi ka deklaruar se, sa mé pérket mua
gjaté téré kohés kam gené prezent dhe nuk ka pasur asnjé problem, pasi qé ne kemi qené né
korridor te dera, pra né t€ dy vendvotimet nuk &shté ankuar askush.

Parashtruesi i ankes€s si prové€ i ka bashkangjitur tri fotografi si déshmi.

PZAP-i, pasi qé€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1€nd€s gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 t&€ LZP-sé& parashihet se : “Mund té apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.

Me ankesén e parashtruar nga LDK-ja pretendohet se né Prizren, né QV nr.2012A kemi
vérejtur se familjar t€ kandidates nga radhét e PDK-s€ lejohen t&€ votojn€ n€ ményré
grupore.gjaté progesit t€ votimit, mirépo fotografit€ e ofruara si déshmi jané té
pérgjithshme dhe t€ pa qarta pér tu vértetuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné€, sepse nga deklarata e
déshmitarit vértetohet se nuk ka pasur asnjé problem, me té& cilén vihet né dyshim se &shté
kryer nj€ veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlerésohet si e pa baz€ duke u bazuar né nenin
118 paragrafi 1 t€ LZP-sé&, lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t€ paraqitni ankesé né Gjykatén Supreme t& RepubliKés sé
Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.




